



平成18年3月期 第3四半期財務・業績の概況（連結）

平成18年2月2日

会社名 株式会社 U E X

(JASDAQ・コード番号：9888)

(URL <http://www.uex-ltd.co.jp/>)

問合せ先 代表者役職 代表取締役社長 氏名 押本 俊明 TEL：(03)5460-6500(代)
責任者役職 取締役経理部長 氏名 板倉 忠義

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有
有形固定資産の減価償却の方法 年度見込額のうち、当四半期分を計上しております。

最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無

連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 無

2. 平成18年3月期第3四半期財務・業績の概況（平成17年4月1日～平成17年12月31日）

(1) 経営成績（連結）の進捗状況 (注)単位未満は四捨五入により表示しております。

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
18年3月期第3四半期	37,538	(4.8)	1,416	(16.2)	1,346	(14.1)	730	(5.3)
17年3月期第3四半期	35,826	(27.5)	1,691	()	1,566	()	770	()
(参考)17年3月期	49,478		2,366		2,214		1,056	

	1株当たり四半期(当期)純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益
	円 銭	円 銭
18年3月期第3四半期	121.82	
17年3月期第3四半期	137.78	
(参考)17年3月期	178.03	

(注) 1. 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示しております。
2. 潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益については、潜在株式が存在しないため、記載していません。

< 経営成績(当第3四半期)の概況 >

当第3四半期における当社企業集団の業績は、中核であるステンレス鋼その他金属材料の販売事業において、商品により跋行性はあるものの販売価格が総じて上昇したことから、売上高は358億2千4百万円と前年同期に比べ4.8%増加しました。また、ステンレス鋼その他金属加工製品の製造・販売事業において、売上高8億9千4百万円と前年同期に比べ16.4%増加しましたが、機械装置の製造・販売及びエンジニアリング事業においては、売上高8億2千万円と前年同期に比べ6.4%減少しました。

この結果、当第3四半期の連結業績は、売上高375億3千8百万円と前年同期に比べ4.8%増加しましたが、売上総利益率の漸減により、経常利益は13億4千6百万円と前年同期に比べて14.1%減少し、四半期純利益は前年同期に比べて5.3%減少の7億3千万円となりました。

(2) 財政状態（連結）の変動状況 (注)単位未満は四捨五入により表示しております。

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり株主資本
	百万円	百万円	%	円 銭
18年3月期第3四半期	32,660	6,942	21.2	1,159.12
17年3月期第3四半期	32,324	5,752	17.8	960.13
(参考)17年3月期	33,544	6,087	18.1	1,009.19

【連結キャッシュ・フローの状況】 (注)単位未満は四捨五入により表示しております。

	営業活動によるキャッシュ・フロー	投資活動によるキャッシュ・フロー	財務活動によるキャッシュ・フロー	現金及び現金同等物期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
18年3月期第3四半期	1,716	54	442	994
17年3月期第3四半期	1,213	144	170	1,130
(参考)17年3月期	123	221	102	2,318

<資産、負債及び資本>

総資産につきましては、前連結会計年度末に比べ8億8千3百万円の減少となっております。主な要因は、現金預金13億2千8百万円の減少、及び売上債権5億1千9百万円の増加によるものであります。なお、現金預金減少の主な要因は、当四半期末日が金融機関の休日であったため、通常月末に行う手形割引を翌月初に実行したことによるものであります。

負債につきましては、前連結会計年度末に比べ17億3千5百万円減少いたしました。減少の主な要因は、支払手形及び買掛金8億4千1百万円及び未払法人税等の納付に伴う減少7億1千4百万円などであります。

資本につきましては、前連結会計年度末に比べ8億5千5百万円増加いたしました。増加の主な要因は、その他有価証券評価差額金及び当期純利益の増加に伴う、利益剰余金の増加などによるものであります。

<キャッシュ・フローの状況>

当第3四半期のキャッシュ・フローは、財務活動により4億4千2百万円の収入があったものの、営業活動により17億1千6百万円及び投資活動により5千4百万円の支出がありました。この結果、現金及び現金同等物は換算差額を含め前連結会計年度末に比べ13億2千4百万円の減少となり、当四半期末残高は9億9千4百万円（前年度と比較して57.1%の減少）となっております。

3. 平成18年3月期の連結業績予想（平成17年4月1日～平成18年3月31日）

	売上高	経常利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円
通 期	50,300	1,720	970

(参考)1株当たり予想当期純利益(通期) 161円97銭

当第3四半期の連結業績は、概ね予想どおり推移しております。業績予想につきましては、平成17年11月17日付「平成18年3月期中間決算短信(連結)」で発表した予想から変更ありません。

(注)業績予想につきましては、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今後発生する状況の変化によっては予想数値と異なる場合があります。

添付資料

- (要約)四半期連結貸借対照表、(要約)四半期連結損益計算書、
- (要約)四半期連結剰余金計算書、(要約)四半期連結キャッシュ・フロー計算書

以上

〔添付資料〕

1.(要約)四半期連結貸借対照表

(単位：千円、% 未満は四捨五入)

科 目	前年同四半期 (平成17年3月 期第3四半期末)	当四半期 (平成18年3月 期第3四半期末)	増 減		(参考) 平成17年3 月期
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
(資産の部)					
流動資産					
1 現金及び預金	1,130,090	993,993	136,097	12.0	2,321,814
2 受取手形及び売掛金	14,360,173	13,907,056	453,116	3.2	13,388,016
3 たな卸資産	6,648,693	7,462,836	814,143	12.3	7,201,080
4 繰延税金資産	98,244	102,575	4,332	4.4	205,460
5 その他	516,093	568,372	52,278	10.1	831,265
貸倒引当金	103,942	87,369	16,574	15.9	95,278
流動資産合計	22,649,351	22,947,463	298,112	1.3	23,852,357
固定資産					
1 有形固定資産					
(1)建物及び構築物	1,031,497	959,995	71,503	6.9	1,012,885
(2)機械装置及び運搬具	488,491	599,313	110,822	22.7	515,584
(3)土地	5,575,821	5,575,821			5,575,821
(4)建設仮勘定	13,320		13,320	100.0	13,735
(5)その他	70,441	87,336	16,895	24.0	71,255
有形固定資産合計	7,179,570	7,222,464	42,895	0.6	7,189,279
2 無形固定資産					
(1)連結調整勘定	194,948	140,364	54,584	28.0	180,994
(2)その他	33,140	31,325	1,815	5.5	31,723
無形固定資産合計	228,088	171,689	56,399	24.7	212,717
3 投資その他の資産					
(1)投資有価証券	909,078	1,488,607	579,529	63.8	1,014,095
(2)長期滞留債権	318,192	100,301	217,892	68.5	149,156
(3)繰延税金資産	715,048	330,404	384,645	53.8	632,014
(4)その他	642,268	499,608	142,660	22.2	642,989
貸倒引当金	317,884	100,213	217,671	68.5	148,853
投資その他の資産合計	2,266,702	2,318,706	52,004	2.3	2,289,401
固定資産合計	9,674,360	9,712,860	38,501	0.4	9,691,397
資産合計	32,323,711	32,660,323	336,613	1.0	33,543,754

(単位：千円、% 未満は四捨五入)

科 目	前年同四半期 (平成17年3月 期第3四半期末)	当四半期 (平成18年3月 期第3四半期末)	増 減		(参考) 平成17年3 月期
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
(負債の部)					
流動負債					
1 支払手形及び買掛金	15,008,405	14,291,694	716,711	4.8	15,132,942
2 短期借入金	6,648,871	7,564,820	915,949	13.8	6,580,373
3 未払法人税等	620,467	161,392	459,075	74.0	875,386
4 賞与引当金	140,563	153,384	12,821	9.1	319,091
5 その他	443,435	434,803	8,633	2.0	684,550
流動負債合計	22,861,741	22,606,092	255,649	1.1	23,592,342
固定負債					
1 長期借入金	1,787,840	1,367,450	420,390	23.5	1,789,836
2 退職給付引当金	636,964	658,400	21,435	3.4	633,189
3 役員退職慰労引当金	296,446		296,446	100.0	447,727
4 再評価に係る繰延税金負債	949,623	949,623			949,623
5 その他	21,972	117,508	95,536	434.8	21,757
固定負債合計	3,692,845	3,092,981	599,864	16.2	3,842,132
負債合計	26,554,586	25,699,073	855,513	3.2	27,434,474
(少数株主持分)					
少数株主持分	17,566	19,431	1,865	10.6	22,097
(資本の部)					
資本金	1,512,228	1,512,150	78	0.0	1,512,150
資本剰余金	1,058,008	1,058,008			1,058,008
利益剰余金	1,597,799	2,450,686	852,887	53.4	1,883,320
土地再評価差額金	1,384,176	1,384,176			1,384,176
その他有価証券評価差額金	219,276	552,844	333,569	152.1	277,216
為替換算調整勘定	16,948	11,588	5,360	31.6	23,303
自己株式	2,980	4,456	1,477	49.6	4,384
資本合計	5,751,559	6,941,819	1,190,261	20.7	6,087,183
負債、少数株主持分及び 資本合計	32,323,711	32,660,323	336,613	1.0	33,543,754

2.(要約)四半期連結損益計算書

(単位：千円、% 未満は四捨五入)

科 目	前年同四半期 (平成17年3月 期第3四半期)	当四半期 (平成18年3月 期第3四半期)	増 減		(参考) 平成17年3 月期
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
売上高	35,825,735	37,538,315	1,712,580	4.8	49,478,331
売上原価	30,023,550	31,976,257	1,952,707	6.5	41,359,707
売上総利益	5,802,185	5,562,059	240,127	4.1	8,118,624
販売費及び一般管理費					
1 荷造運搬費	629,844	644,328	14,484	2.3	860,589
2 消耗品費	103,070	114,467	11,398	11.1	148,702
3 給料手当	1,718,112	1,770,334	52,223	3.0	2,274,543
4 賞与引当金繰入額	116,547	141,255	24,708	21.2	269,476
5 退職給付費用	121,967	172,145	50,178	41.1	157,078
6 役員退職慰労引当金繰入額	4,500	6,909	2,409	53.5	24,506
7 法定福利費	199,595	217,883	18,288	9.2	263,956
8 減価償却費	129,086	136,021	6,934	5.4	172,128
9 通信費	59,894	58,895	999	1.7	82,021
10 家賃・地代	244,888	249,728	4,841	2.0	325,216
11 その他	783,823	633,636	150,188	19.2	1,174,071
販売費及び一般管理費合計	4,111,326	4,145,602	34,276	0.8	5,752,287
営業利益	1,690,859	1,416,457	274,402	16.2	2,366,337
営業外収益					
1 受取利息	12,602	9,394	3,208	25.5	16,934
2 受取配当金	7,320	14,194	6,874	93.9	8,294
3 持分法による投資利益	1,674	3,134	1,461	87.3	1,866
4 生命保険返戻金	358	26,029	25,671	7,168.4	1,500
5 その他	57,984	64,638	6,654	11.5	91,858
営業外収益合計	79,938	117,389	37,451	46.9	120,453
営業外費用					
1 支払利息	149,492	146,495	2,997	2.0	197,263
2 手形売却損	42,589	38,151	4,438	10.4	60,734
3 その他	12,758	3,309	9,449	74.1	15,206
営業外費用合計	204,839	187,955	16,884	8.2	273,203
経常利益	1,565,958	1,345,891	220,067	14.1	2,213,587
特別利益					
1 会員権売却益		105	105	100.0	
2 投資有価証券売却益	32,664	14,316	18,348	56.2	32,674
3 保証債務戻入益		6,382	6,382	100.0	
4 貸倒引当金戻入益		18,188	18,188	100.0	
特別利益合計	32,664	38,992	6,328	19.4	32,674
特別損失					
1 固定資産売却損	190		190	100.0	222
2 固定資産除却損	1,915	1,203	712	37.2	16,585
3 会員権評価損	80		80	100.0	80
4 役員退職慰労金					4,500
5 過年度役員退職慰労 引当金繰入額	32,860		32,860	100.0	178,417
6 減損損失	136,082		136,082	100.0	136,082
特別損失合計	171,127	1,203	169,924	99.3	335,886
税金等調整前四半期(当期)純利益	1,427,495	1,383,679	43,816	3.1	1,910,375
法人税、住民税及び事業税	629,039	440,365	188,674	30.0	884,645
法人税等調整額	24,943	215,313	190,370	763.2	38,341
小計	653,982	655,678	1,696	0.3	846,304
少数株主損益	3,185	1,596	4,781	150.1	7,718
四半期(当期)純利益	770,328	729,597	40,731	5.3	1,056,353

3.(要約)四半期連結剰余金計算書

(単位：千円 未満は四捨五入表示)

科 目	前年同四半期 (平成 17 年 3 月期第 3 四半期末)		当四半期 (平成 18 年 3 月期第 3 四半期末)		(参考) 平成 17 年 3 月期	
	金 額		金 額		金 額	
(資本剰余金の部)						
資本剰余金期首残高		906,363		1,058,008		906,363
資本剰余金増加高						
資本準備金	151,645	151,645			151,645	151,645
資本剰余金四半期末(期末)残高		1,058,008		1,058,008		1,058,008
(利益剰余金の部)						
利益剰余金期首残高		1,139,650		1,883,320		1,139,650
利益剰余金増加高						
四半期(当期)純利益	770,328	770,328	729,597	729,597	1,056,353	1,056,353
利益剰余金減少高						
1 配当金	55,418		119,780		55,418	
2 役員賞与	31,000		42,453		31,000	
(うち監査役賞与)	(1,000)		(1,500)		(1,000)	
3 再評価差額金取崩額	225,761				225,761	
4 従業員奨励及び福利基金 *		312,179		162,233	504	312,683
利益剰余金四半期末(期末)残高		1,597,799		2,450,686		1,883,320

* 中国会計基準に基づく利益処分金額であります。

4.(要約)四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：千円 未満は四捨五入)

	前年同四半期 (平成17年3月期 第3四半期)	当四半期 (平成18年3月期 第3四半期)	(参考) 平成17年3月期
区 分	金 額	金 額	金 額
営業活動によるキャッシュ・フロー			
税金等調整前四半期(当期)純利益	1,427,495	1,383,679	1,910,375
減価償却費	159,780	162,594	212,555
減損損失	136,082		136,082
連結調整勘定償却額	41,863	40,629	55,818
貸倒引当金の増減額(は減)	73,903	18,188	66,477
賞与引当金の増減額(は減)	127,769	165,708	50,764
退職給付引当金の増減額	13,379	25,211	9,604
役員退職慰労引当金の増減額(は減)	51,642	447,727	202,922
受取利息及び受取配当金	19,922	23,588	25,678
支払利息及び手形売却損	192,081	184,646	257,996
持分法による投資利益	1,674	3,134	1,416
投資有価証券売却益	32,664	14,316	32,674
固定資産売却損	189		222
固定資産除却損	1,915	1,203	16,585
会員権売却益		105	
会員権評価損	80		
その他営業外収益	58,342	90,667	93,358
その他営業外費用	12,758	3,309	14,915
売上債権の増減額(は増)	3,155,010	515,944	2,184,004
棚卸資産の増減額(は増)	1,417,520	259,699	1,970,878
その他資産の増減額(は増)	303,100	265,362	618,097
仕入債務の増減額(は減)	1,949,741	825,423	2,058,555
未払消費税の増減額(は減)	12,778	7,134	19,260
役員賞与支払額	31,000	42,700	31,000
その他負債の増減額(は減)	42,787	138,618	279,500
小 計	1,030,528	486,316	334,525
利息及び配当金の受取額	19,922	24,035	25,228
利息の支払額	149,492	148,834	197,262
手形売却による支払額	42,589	38,151	60,734
その他営業外の収入	58,342	90,667	93,358
その他営業外の支出	12,758	3,309	15,206
法人税等の支払額	56,279	1,154,380	56,948
営業活動によるキャッシュ・フロー	1,213,382	1,716,289	122,961

(単位：千円 未満は四捨五入)

	前年同四半期 (平成17年3月期 第3四半期)	当四半期 (平成18年3月期 第3四半期)	(参考) 平成17年3月期
区 分	金 額	金 額	金 額
投資活動によるキャッシュ・フロー			
有価証券の取得による支出	63,452	38,721	63,448
有価証券の売却による収入	63,438	21,439	80,712
有形固定資産の取得による支出	118,956	196,737	191,934
有形固定資産の売却による収入	138		505
投資有価証券の取得による支出	30,028	10,037	37,904
投資有価証券の売却による収入	36,014	17,352	36,118
貸付金の実行による支出	1,896		1,427
貸付金の回収による収入	2,375	964	14,630
定期積金の預入による支出	5,000	5,000	9,000
定期積金の払戻による収入	6,000	9,000	6,000
その他投資活動による収入	156,801	243,311	35,915
その他投資活動による支出	189,237	95,116	91,208
投資活動によるキャッシュ・フロー	143,803	53,544	221,041
財務活動によるキャッシュ・フロー			
短期借入れによる収入	915,000	3,160,000	1,015,000
短期借入金の返済による支出	898,000	1,484,000	1,078,000
長期借入れによる収入	492,631	350,000	627,240
長期借入金の返済による支出	586,208	1,463,939	707,319
株式発行による調達	303,296		303,296
自己株式の取得による支出	953	73	2,357
親会社による配当の支払額	55,418	119,066	55,418
少数株主への配当金の支払額		824	
財務活動によるキャッシュ・フロー	170,348	442,099	102,442
現金及び現金同等物に係る換算差額	1,898	3,913	1,577
現金及び現金同等物の増加額（又は減少額）	1,184,939	1,323,822	2,785
現金及び現金同等物の期首残高	2,315,029	2,317,814	2,315,029
現金及び現金同等物の期末残高	1,130,090	993,993	2,317,814